
UFFICIO ATTI G.C. - C.C.

Gomune di Trani
PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI

Medaglia d'argento al Meito Civile

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

tl
tr

I Oggetto:
Servizio di riscossione dei tributi coattivi. Proroga ad Equitalia Sud S.p.A.-

N, i6 del Reg. I 
Indirizzi'

. \ .

Data: 1910312015

L'anno duemilaquindici,

nella Casa Comunale

19 del rnese diil giorno matzo alle ore î 6,00

' '

IL COM ]T'IISSARIO STRAORDI NARIO

'Dott.ssa Maria Rlta IAGULLI

nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 febbraio 2015 , alla presenza

del Segretario Generale Aw. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:
e il Comune di Trani dall'anno di imposta 2013 ha adottato la "riscosslone diretta" per la tassa

rifiuti;
. i ruoli coattivi fino all'anno di imposta 2012 per la tassa rifiuti e per I'ICI sono gestiti da

Equitalia Sud S.p.A;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale della già 3^ Ripartizione n. 101 del 26.08.2008 con la
quale si è approvata la Convenzione Equitalia-etr per la riscossione TARSU, biennio 2008-2009;

Verificato che I'art. l0 c.2 ter del D.L. 8.4.2013 n. 35, convertito con modificazioni dalla Legge
6.6.2013 n. 64, come modificato dall'arr. I c.642 dellaLegge23.12.2014 (Legge di Stabilità 2015),
proroga l'operatività delle disposizioni in materia di gestione delle entrate locali fino al 30.6.2015;

vista la nota di Equitalia sud S.p.A. prot- 26836 del 13.1.2015 con la quale comunica la
disponibilità a proseguire il servizio di riscossione fino al 30.6.2015;

Considerato che il Dirigente dell'Area 2'ha rappresentato che è necessario assicurare il servizio di
riscossione coattiva e che Equitalia Sud SpA, per la norma sopra citata è aùtot'rzzata alla gestione
del servizio di riscossione dei tributi locali fino a|30.6.2015

Ritenuto di dover approvare un atto di indirizzo rivolto al Dirigente dell'area2' di prorogare fino al
30.6.2015 la convenzione con Equitalia Sud S.p.A. per la riscossione coattiv4 con" le medesime
modalità e alle stesse condizioni previste nell'originaria convenzione stipulata il 8.9.2d08 con la
sola esclusione delle pathrizioni in tema di anticipazioni a carico di Equitalia Sud SpA, in quanto le
medesime non risultano materialmente gestibili in relazione alla durata della proroga dei termini
disposta dalla nomrativa sopra citata;

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico e contabile, espresso dal Dirigente dell'Area
Economica e Finanziaria Dott.ssa Grazia Marcucci in data 19103/2015:

Con i poteri di Consiglio Comunale

DELIBERA

l. di richiamare le premesse che costituiscono parte sostanziale ed integrante del piesente
prowedimenjf; .;

2. di dare atto di indirizzo al Dirigente dell'Area 2'di prorogare la convenzione con Equitalia
Sud SpA per il servizio di riscossione coattiva dei tributi locali fino al 30.6.2015;

3. di incaricare il Dirigente dell'Area Economico Finanziaria a porre in essere gli atti
consequenziali, volti alla formalizzazione della relativa convenzione ed annessi:



DELIBERA N. 16 DEL 19t3 / ,2015

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

tL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw, Maria Angela Ettorre

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Maria Rita IACULLI

No 864 res. pubbtic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

Trani,

Copia conforme ad uso amministrativo.

rrani' ---.*L*'-ueffi.*

O B APR ?015
al

ATTESTA

per.--*--+{-uAR*?ù11*
15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

cof  D.Lgs.  18.8.2000,  n.267,  '  '

IL  SE

A

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che

RALE

(art. 134 comma 4 del D.lgs .267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

(ait 1]4 comma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

Aw. Maria Angela Ettorre

la presente deliberazione:

t] è stata dichiarata immediatamente eseguibile:

I è divenuia esecutiva it

Maria Angela


